ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 135/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia, a
Secretaria de Obras para que sejam feitos trabalhos de recapeamento da via, (tapamento
de buracos) nas ruas Leopoldo Cristiano de Miranda, e rua Artilha Pezzini, no loteamento
Nilo Bittencourt.

JUSTIFICATIVA:

Por  solicitação  dos  usuaríos  da  via,  especialmente  de  moradores  residentes  nas
proximidades, inclusive após verificação IN LOCO e pode constatar a veracidade do fato, e
que  realmente  se  faz  necessário  o  recapeamento  das  vias  com  URGÊNCIA   devido  a
quantidade de acidentes que está trazendo serios prejuízos aos motoristas e motociclistas
que trafegam pelo local.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE JANEIRO DE 2024

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC